ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЪЕЛ  РАЙОНЕ

ПЕРВОМАЙСКИ ЯЛ
  ПОСЕЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
                      ХУШУ

2019 - мĕш  çулхи кăрлач уйǎхĕн 13-мĕшĕ 12 №

Первомайски ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 января 2019 г. №12

село Первомайское

Об обеспечении безопасности материальных носителей персональных данных в администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и приказа ФСБ России от 10 июля 2014 г. № 378 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней защищенности»:

1. Утвердить список помещений для осуществления хранения документов с персональными данными в администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (Приложение 1).

2. Обеспечить помещения запираемыми шкафами, металлическими шкафами (хранилищами) для хранения материальных носителей информации, содержащих персональные данные.

3. Установить в указанных помещениях охранно-пожарную сигнализацию.

4. Ознакомить с распоряжением сотрудников, ответственных за организацию режима в служебных помещениях, под подпись.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского сельского поселения                                  С.А. Никитин
Приложение №1 к распоряжению

№12 от «13» января 2019 г.

Список помещений

администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики для осуществления хранения документов,

содержащих персональные данные
	№

п/п
	Где находится помещение

(адрес)
	Наименование структурного подразделения или отдела (кому функционально принадлежит)
	Ответственный

(ФИО, должность) за

организацию режима защиты персональных данных в отделе
	Примечание

	1.
	Чувашская Республика - Чувашия, Батыревский район, село Первомайское, улица Ворошилова, 14
	Кабинет специалистов
	Специалист-эксперт
Ильина Валентина Николаевна

	2.

	3.

	4.

	5.